
                                                   

 

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO 

 

Proposta n……/2017 
 
 
                 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 10  DEL  17 gennaio 207 
 
 

 

 
STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO DEL PERSONALE 
 

Dott.ssa Maria Grazia Figus                                           (firma digitale apposta se presente)  

 

 

OGGETTO: Liquidazione compensi per prestazioni rese in attuazione del progetto “Dialisi 
vacanza” nell’ambito della rete di Nefrologia e Dialisi – anno 2016 
 
 

 
Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico. 
 
L’estensore: Giuseppina Foddis  
                                                                 (firma digitale apposta se presente) 
 
La Posizione Organizzativa: Maria Zanda  
                                                                 (firma digitale apposta se presente) 

 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 
dell’art. 29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                       
 

 
                     
 
Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio 
on-line dell’ASSL Nuoro  dal 17 gennaio 2017 al 31 Gennaio 2017 
 
Servizio  Comunicazione – Relazioni Esterne- URP (firma digitale apposta se presente) 
 

SI 
 

NO 



                                                   

 

 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.138 del 29/12/2016 di nomina del dott. Direttore 
dell’Area Socio Sanitaria di Nuoro; 

VISTA la deliberazione n. 1494 del 29 dicembre 2011, di conferimento incarico di Direttore 
Struttura Complessa del Servizio del Personale Risorse Umane, afferente al Dipartimento 
Amministrativo; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PRESO ATTO che, con Deliberazione C.S. n. 1036 del 21/07/2016 è stato approvato il progetto 
“Dialisi vacanza”- annualità 2016, già proficuamente realizzato nel corso del 2015, al fine di 
migliorare l’accessibilità alle prestazioni dialitiche da parte degli utenti nefropatici residenti in altre 
provincie, regioni o all’estero, consentendo agli stessi di vivere serenamente un’esperienza di 
viaggio e vacanza compatibilmente con i condizionamenti derivanti dal trattamento dialitico; 

VISTA la nota di avvio del progetto a firma del Dott. Francesco Logias, prot. NP/2016/8590 del 
27/06/2016, contenente una sintesi dell’operatività dello stesso; 

DATO ATTO che l’attuazione del progetto, concretatisi mediante prestazioni sanitarie gestite 
nell’ambito della rete di nefrologia e dialisi in un’ottica di ottimizzazione e coordinamento 
dell’organizzazione interna, ha implicato il ricorso alle prestazioni aggiuntive aziendali sia di 
personale medico sia infermieristico; 

RICHIAMATE le deliberazioni: n. 2885 del 13/11/2001 e n. 400 del 31/03/2011, con le quali, 
rispettivamente, si è disposto di disciplinare il ricorso a prestazioni rese fuori dall’orario di servizio 
da parte del personale medico dipendente ed è stato approvato il regolamento per l’acquisto di 
prestazioni, rese fuori dal normale orario di servizio, da parte del personale infermieristico e 
tecnico sanitario di radiologia;  

CONSIDERATA la richiesta di liquidazione, a firma del Direttore della U.O. di Nefrologia e Dialisi e 
gli allegati rendiconti, attestanti le prestazioni effettuate dal personale coinvolto nel progetto nel 
periodo giugno-ottobre 2016, agli atti presso il Servizio del Personale; 

ACCERTATI gli orari di svolgimento delle attività e la regolarità contabile delle somme poste in 
liquidazione; 

VISTO il D. Lgs. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L. R. 10/06. 

 

 

 

 



                                                   

 

 

Per i motivi esposti in premessa, 

 
DETERMINA 

 

1) di autorizzare la liquidazione ai dipendenti di cui all’allegato, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, l’importo indicato, in relazione all’attività svolta nei mesi di 
giugno-ottobre 2016, a titolo di compenso per la partecipazione all’attuazione del progetto; 

2) di imputare la spesa complessiva di euro 11.073,10 sul bilancio 2016 come segue: 

- euro 7.653,10 sul conto n. A510010303; 

- euro 3.420,00 sul conto n. A510010301; 

3) di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio del Personale e il Servizio Bilancio, 
ciascuno per la parte di propria competenza. 

 
 

 
                                                                      IL DIRETTORE 

                                                             Dott.ssa Maria Grazia Figus                                           
                                                               (firma digitale apposta se presente) 

 


